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Burim Muharremi, Adresa: Rr, ”Afrim Vitia” Nr, 17,
PER/ZA/TO: Prishtiné Nr, kontaktures: 044/110-557, e-mail:
gani.latifi@day-engineering.com
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Servet Spahiu, Zévendésues i/Sek TS Pes sTitlish
NGA/OD/FROM: Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifi
Infrastrukturés (MMPHI)
Pel gjlgje né kér kesen pel Kust

I\ CKAT ; :
TS HERADRUIREGS “Parku Solar — Impianti Fotovo

Zllakugan Komuna e Klinés,

[ nderuar z.Muharremi,

Ministria € Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés ka shqyrtuar kérkesén dhe
dokumentacionin ndértimor té dorézuar pér Kushtet Ndértimore t€ propozuara nga aplikuesi
Burim Muharremi, Adresa: Rr, ?Afrim Vitia” Nr.17, Prishting, me numér té protokollit 478/23
t¢ datés 02.02,2023, pér projektin “Parku Solar — Impianti Fotovoltaik (50+50) MWp”
Zlakugan Komuna e Klinés, nga Departamenti i Planifikimit Hapésinor, Ndértimit dhe
Banimit, respektivisht Divizioni i Planifikimit Hapésinor, dhe ju informon:

Bazuar N& Ligjin Nr.04/L-174 Pér Planifikimin Hapésinor, Ligjin Nr.04/L-110 Pér Ndértim dhe
Udhézimit Administrativ Nr.01/19 pér Pércaktimin e Procedurave pér Pérgatitjen dhe Shqyrtimin
e Kérkesave pér Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring sé 111-té,
themi se dokumentacioni ndértimor i aplikuesit pér Kushteve Ndértimore, &shté né
kundérshtim me legjislacionin dhe dokumentet e planifikimit hapésinor né fuqi. Duke u bazuar
né shkresat e 1éndés dhe né provat e ofruara, Gjithashtu éshté né kundérshtim me dokumentin e
planifikimit hapésinor Planin Zhvillimor Komunal t€¢ Komunés sé¢ Klin€s, bazuar né informatén e
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[€shuar nga Komuna e Klinés ku thuhet se parcelat me nr. 00280-3 Z.K. Dranashiq, 00001-15
Z.K. Shtupel, 00111-1 Z.K. Dranashiq, 00312-1 Z.K. Dranashiq, 00372-1 Z.K. Dranashiq,
00001-16 Z.K. Dranashiq, gjinden né zonén me destinim zoné bujqésore. Komuna e Klinés
lidhur me kété proné nuk ka ndonjé interes pasi qé e njéjta éshté proné private andaj edhe nuk
éshté paraparé ndonjé projekt infrastrukturor sipas planeve komunale nga kjo Komuné.

Bazuar né t€ dhénat e lartpérmendura, dokumentacioni ndértimor i aplikuesit pér miratimin e

Kushteve Ndértimore té propozuara ¢shté né kundérshtim me legjislacionin dhe dokumentet e
planifikimit hapésinor né fuqi.
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